
 

 

 

 

ZÁPIS Z PRACOVNÍ SKUPINY PODPORA KOMUNITNÍHO ŽIVOTA ZÁPIS Č. 10 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
24.4.2025 SVOLAVATEL/KA Lukáš Plánička 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
9:00-11:00 ZAPISOVATEL/KA Martina O´Reilly 

MÍSTO KONÁNÍ Zasedací místnost MAS F-B OVĚŘOVATEL/KA Lukáš Plánička 

ÚČASTNÍCI 

Martina O´Reilly-koordinátor KPSS 

Lukáš Plánička-obec Janovice, místostarosta 

Oldřich Lindovský-Čeladná, občan 

Daniela Kociánová-MAS Frýdlantsko-Beskydy, projektová manažerka 

Lenka Závodná-Frýdlant n.O./Nová Ves, občanka 

Pavel Kuběna – starosta obec Malenovice 

Ivana Kubiczková-MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, sociální pracovnice 

Nela Kubečková-Adra Frýdek-Místek 

Hana Baránková – Charita F-M, poradenské centrum 

Host: Václav Tomczek-Biskupství Ostravsko-opavské 

Pavla Stýskalová-Charita Frýdek-Místek 

 

Omluveni:  

Markéta Kohutová-Frýdlant n. O., pedagog, Dagmar Žitníková, obec Janovice, Lenka Břenková-Speciální škola ZŠ 

a MŠ Frýdlant nad Ostravicí, Zuzana Pavlisková-MAS Frýdlantsko-Beskydy, manažer MAS F-B, Irena Maršálková-

Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O., sociální pracovnice, Dita Štichauerová-obec Pržno, občan, Marie 

Monsportová-Mikasa z.s. 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

Vedoucí PS zahájil jednání, představil program a přivítal členy PS.  

 

Členové a hosté PS plánovali připravovanou akci pro pečující osoby v paliativní a domácí hospicové péči.  

 

Osvětová akce pro pečující v paliativní a domácí hospicové péči  

Název: Pečující, nebojte se zeptat-vše k paliativní a domácí hospicové péči 

Dohodnuto bylo: 

Termín:17.6. 2025 

Čas: 16:00-18:00 

Místo: Kaple Středisko sociálních služeb Frýdlant n. O.  

Hlavní organizátor: MAS Frýdlantsko-Beskydy 

(plakát, program, zajištění místa konání, občerstvení) 



 

 

 

Koncept akce 

Akce bude postavena jako vedená diskuze, co je vlastně paliativní péče, jaké služby může pečující využít v případě 

mobilních hospiců, umírání v domácím prostředí, multidisciplinární týmy.  

 

Program: 

- na úvod zazní hudební vložka 

- moderátor: Pavel Kuběna 

- krátké představení řečníků, kterých bude šest: 

- zástupce mobilního hospice Strom života,  

- Václav Tomiczek za Ostravsko opavskou diescézi,   

- zástupce kamenného hospice Frýdek-Místek 

- Pavla Stýskalová za zdravotní službu Charita Frýdek-Místek 

- Lenka Závodná za Global Partner péče 

- Hana Baránková jako psychoterapeut Charita Frýdek-Místek 

- občan, který má zkušenost s dochováním člověka v domácím prostředí 

 

- každý mluvčí bude mít krátký medailonek v úvodu, který představí moderátor a předá i krátké slovo mluvčímu 

- vedená diskuze na předem připravené otázky (připraví moderátor, připomínkovat budou řečníci před akcí) 

- v závěru akce bude dán prostor na osobní rozhovory veřejnosti s řečníky 

- na místě budou hosté moci psát na lístečky anonymně své dotazy 

- tyto dotazy mohou zaslat i předem přes google formulář, kterým se budou přihlašovat zájemci o prohlídku kaple 

- pokusíme se udělat video záznam z besedy 

- beseda bude prokládaná hudebním vystoupením 

- občerstvení  

- po skončení akce zájemci dostanou prohlídku kaple 

- zkusíme zajistit POLAR 

 

Koordinátorka KPSS vše připraví a pošle vedoucímu PS a členům do pracovní skupiny.  

 

Závěr PS 

 

 

DATUM A MÍSTO DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  
3.6.2025 v 9:00, zasedací místnost MAS F-B 

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 Zajistit mluvčí kamenný hospic F-M a občan koordinátorka 30.4.2025 

2 Připravit otázky na besedu moderátor akce neurčeno 

3 
Zajistit plakát a rozeslat do novin, uveřejnit soc. média, POLAR, hudební 

vystoupení, video záznam  
koordinátorka akce neurčeno 

4    

5    

 


